
Věc: Žádost o dodatečné informace k VZ „Rekonstrukce terminálových učeben a infrastruktury 
Staré budovy“ ISVZ č.498095 
 
Žádáme o poskytnutí dodatečných informací k VZ „Rekonstrukce terminálových učeben a 
infrastruktury Staré budovy“ 
 
1a.          PD jednotlivých profesí žádným způsobem nezohledňuje a neřeší etapizaci prací uvedenou 

v předpokládaném HMG prací ze zadávací dokumentace. Dle tohoto HMG má být v 1. etapě prací (od 

07/2015 do 09/2015) mimo jiné provedena demontáž původní serverovny (v m. č. 011) a zřízení 

serverovny nové (v m. č. 112). Dále mají být v této etapě provedeny nové páteřní slaboproudé rozvody 

k budoucím patrovým rozvaděčům v 1. až 3. patře. 

Pokud dle požadavku zadavatele (viz předpokládaný HMG prací) od konce 09/2015 má probíhat výuka 

v učebnách v 1. a 2. patře (tzn. ještě před jejich celkovou rekonstrukcí) bude nutné stávající rozvody 

v těchto patrech dočasně napojit na zařízení již nové serverovny – z PD není zřejmé, zda stávající datové 

rozvody v 1. a 2. patře lze zprovoznit zapojením na novou serverovnu. V závěru technické zprávy PD 

slaboproud je jednoznačné upozornění, že navržené řešení způsobí nefunkčnost datových rozvodů 

v části objektu, která se nerekonstruuje. Z toho vyvozujeme, že stávající datové rozvody v 1. a 2. patře 

nejde dočasně zapojit na novou serverovnu. 

Dle předpokládaného HMG zadavatel uvažuje provoz 1. a 2. patra od 28. 9. 2015 do zahájení 
rekonstrukce těchto prostor bez využití datových rozvodů? 
 
Z pohledu infrastruktury počítačové sítě předpokládáme, že při přípravě páteřních rozvodů do 27.9. 
nebude v provozu počítačová síť v místnostech 1. až 4. patra Staré budovy, které jsou nyní zapojeny 
na současnou serverovnu. 
Na začátku 1.etapy předpokládáme využití nově natažených páteřních rozvodů pro napojení 
současných patrových rozvaděčů pro počítačové učebny v 1. a 2. patře. tj. po 28. 9. budou dočasně 
zapojeny na novou serverovnu. Místnosti z 1. a 2. patra zapojené přímo na serverovnu provizorně 
zapojíme do patrových rozvaděčů pro počítačové učebny v 1. a 2. patře. Při rekonstrukcích 
jednotlivých pater se toto provizorní napojení zruší.  
Kanceláře a učebny ve čtvrtém patře zapojíme po 28. 9. na předané páteřní rozvody ve třetím patře. 
Pokud nebude ve třetím patře dokončen patrový rozvaděč, tak zapojení použijeme provizorní 
napojení. 
Ještě zbývají učebny a kanceláře z 1. až 3. patra, které jsou zapojeny na současnou serverovnu a které 
se nebudou rekonstruovat (SB 309, SB 310, SB 211, SB 212, SB 213, SB 112 a SB 113). Tyto kanceláře 
a učebny provizorně zapojíme o prázdninách na současnou datovou síť ukončenou v rozvaděči 
v knihovně. Po rekonstrukci příslušného patra je sami zapojíme do nových rozvaděčů na jednotlivých 
patrech. 
 
 

 
1b.         Lze práce na rekonstrukci 3. patra provádět již po dobu letních prázdnin (tj. již od 13. 7. 2015)? 

Ne 

 

 



1c.          Dle informace z prohlídky, konané 29. 1. 2015, nelze práce v jednotlivých patrech učeben (1. 

a 2. patro) zahájit dříve, než bude kompletně dokončeno (vč. kolaudace, předání a převzetí) patro 

předchozí. V předpokládaném HMG ze zadávací dokumentace dochází k překrývání prací v jednotlivých 

patrech o 4 týdny. Co platí? 

Viz odpověď č. 63 – 65. Práce se překrývají z důvodu předkolaudace. Zahájení druhé a  následně třetí 

etapy mohou započít po předání a převzetí patra tj. po ukončení stavebních prací a  kompletním 

vybavení inventářem včetně IT technologie. 

 

1d.         S ohledem na nutné technologické postupy a rozsah (demontáž stávajícího zábradlí, montáž 

nového zábradlí a oprava teracových povrchů) je termín 3 týdny uvedený v předpokládaném HMG 

nereálný. Lze tento termín v HMG prodloužit? 

Přípravu (zaměření) zábradlí je možné provádět před daným termínem dle MHG, vlastní montáž 

zábradlí dle MHG je závazná. 

 

2. Oprava teracových povrchů po výměně zábradlí na centrálním schodišti není uvedena ve výkazu 

výměr. Žádáme o doplnění. 

Oprava je zahrnuta v položkách 494 až 501 

3. Žádáme o bližší specifikaci položky č. 925 „Zesílení průvl. pro shrnovací příčku + Zesílení průvl. pro 

shrnovací příčku 2x + Prostup obvod stěnou pro 3ks VZT + Prostup obvod stěnou pro 3ks VZT + 

Olemování prostupu instalační šachty 2x + Olemování prostupu instalační šachty 3x“. 

Zesílení průvl. pro shrnovací příčku – jde o zesílení únosnosti původních konstrukcí v místě nových 

skládacích akustických příček, mezi míst. Č. 107 a 108 a mezi č. 206 a 207, viz výkres D.1.1.44 

stavební část a část projektu statika. Prostupy obvodovou stěnou VZT a prostupy instalační šachty 

jsou podrobně popsány ve stavebním části a části projektu statika. 

4. Jak je řešeno zastropení anglických dvorků? Ve které položce soupisu prací je zahrnuto? Dle 

dodatečné informace č. 58 jsou práce spojené s nástavbou anglických dvorků řešeny v položkách 

č. 389 a 601. Položka č. 601 se však týká pouze střešní nástavby a neřeší zastropení anglických 

dvorků. Žádáme o vyjasnění. 

Zastropení anglických dvorků je konstrukčně totožné se střešní nástavbou nad jádrem wc 

viz výkres D.1.1.36. Klempířské výrobky viz položky 701, 703 

 

 
 


